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Lindesnes kommunes oppfølging av Sivilombudets besøk mars 2025 

Sivilombudet mottok 5.12.2025 svar fra Lindesnes kommune om oppfølgingen av 
anbefalingene gitt i rapport etter besøk fra Sivilombudets forebyggingsenhet 24.-26. mars 
2025.  

Lindesnes kommune informerer innledningsvis om at rapporten er gjort kjent for 
medarbeidere og ledere på ulike nivåer og avdelinger i kommunen. Funn og anbefalinger er 
også grundig gjennomgått i fengselshelsetjenesten i Avd. psykisk helse og rus og Lindesnes 
legevakt som mottakere av rapporten.  

Nedenfor gjennomgår vi kommunens tilbakemeldinger per anbefaling. Anbefalingene er 
nummerert som i besøksrapporten.  

Oppfølging av innsatte på sikkerhetscelle 

9 Kommunen bør sikre daglig tilsyn og oppfølging av innsatte som er plassert på 
sikkerhetscelle, og at dette dokumenteres i journal. 

10 Kommunen bør sikre at plasseringen på sikkerhetscelle dokumenteres i journal, også i 
de tilfellene hvor helsetjenesten ikke har tilsyn. Dokumentasjonen bør inneholde 
konkret informasjon om de spesielle fysiske forholdene på sikkerhetscelle, hvor 
inngripende tiltaket er og om bruk av makt i forbindelse med plasseringen. 
 

Kommunen svarer at fengselshelsetjenesten har tilsyn på dagtid, og at legevakten skal bli 
kontaktet av kriminalomsorgen på kveldstid, i helger og i høytider. Kommunen opplyser at 
fengselshelsetjenesten og legevakten har diskutert anbefalingene i Sivilombudets rapport og 
besluttet at legevakten i framtiden skal komme fysisk på tilsyn når kriminalomsorgen varsler 
om innsatte på sikkerhetscelle. Legevakten vil journalføre sitt tilsyn og gi beskjed om tilsynet 
til fengselshelsetjenesten som også vil journalføre tilsynet. Kommunen har videre hatt møte 
med fengselet der det ble besluttet at kriminalomsorgen må varsle enten 
fengselshelsetjenesten eller legevakten for at de skal kunne gjennomføre tilsyn.  

Videre viser kommunen til en ny sjekkliste for tilsyn med innsatte isolert på sikkerhetscelle, 
og opplyser at den er basert på Helsedirektoratets veileder Helse- og omsorgstjenester til 
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innsatte i fengsel som ble publisert 22. september 2025. Både fengselshelsetjenesten og 
legevakten skal bruke den. Det framgår av sjekklista at helsepersonell skal kartlegge og 
observere flere sentrale forhold som gjelder den innsattes fysiske og psykiske helsetilstand, 
blant annet om den innsatte forstår situasjonen, rusabstinens, angstnivå, mulig 
traumehistorikk, mat og søvn. Den reviderte sjekklisten for tilsyn med innsatte på 
sikkerhetscelle inneholder en god og detaljert beskrivelse av hvordan helsepersonellet skal 
gå frem for å gjennomføre et tilsyn inne på sikkerhetscellen. 

Besøksrapporten avdekket at det manglet dokumentasjon av om fengselet hadde varslet 
helseavdelingen eller legevakt ved plassering av innsatte på sikkerhetscelle. Videre viste 
rapporten at helsepersonell ikke hadde foretatt tilsyn i sju tilfeller. Kommunens tiltak og 
samarbeid med fengselet legger til rette for god oppfølging av disse funnene og av 
anbefalingene i rapporten.  

Avslutning av besøket  

Sivilombudet avslutter med dette oppfølgingen av besøket overfor Lindesnes kommune. Et 
eventuelt nytt besøk kan bli gjennomført dersom Sivilombudet vurderer det som 
hensiktsmessig. 

  

  

 

 For sivilombudet  

 Helga Fastrup Ervik 
avdelingssjef 

 

  Audun Solli 
seniorrådgiver 

 

Dette brevet er godkjent etter gjeldende interne rutiner og har derfor ikke håndskrevet 
underskrift. 

 

 
 
 
 
 
Likelydende brev er sendt til: 
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LINDESNES KOMMUNE Nordre Heddeland 
26 

4534 MARNARDAL  

LINDESNES KOMMUNE 
FENGSELSHELSETJENESTEN 

Nordre Heddeland 
26 

4534 MARNARDAL  
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